
 Pag. 1 di 3 

 

        AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI  

 

Via Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 

DETERMINAZIONE   N.  262 DEL   25/06/2013 
 

OGGETTO: Indagine di mercato per affidamento diretto di materiale di consumo  necessario 

all’U.O. di Clinica Oculistica dell’A.O.U. di Sassari (Mercato elettronico aziendale 

“Albo fornitori”) 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO ECONOMATO E PATRIMONIO 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia 

sanitaria”; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21 dicembre 1999 "Disciplina dei rapporti fra 

Servizio Sanitario  Nazionale ed Università”; 

 

VISTE la L.R. n. 10/97 e la L.R. n. 10/2006;  

 

VISTO il D.lgs 163/2006 ed in particolare l’art. 125 del D.lgs 163/2006; 

 

PRESO ATTO  che nel Regolamento aziendale per le procedure di spesa in economia ex art. 125 

del D.lgs 163/2006, in conformità alle modifiche introdotte dalla L. 12 Luglio 

2011, n. 106 di conversione del decreto legge 13 maggio 2011, n. 70, è consentito  

l’affidamento diretto da parte del Responsabile del procedimento per i contratti 

entro il limite di € 40.000,00 netto Iva; 

 

VISTA la L. 94/2012 “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 7 

maggio 2012, n. 52, recante disposizioni urgenti per la razionalizzazione della 

spesa pubblica, c.d.“spending review”;  

 

VISTA  la nota – agli atti di questo Servizio – con la quale il Responsabile dell’U.O. di 

Clinica Oculistica chiede che si provveda all’acquisto del materiale di seguito 

indicato, nelle more della definizione della gara d’appalto (seduta pubblica di 

apertura delle offerte economiche e contestuale aggiudicazione provvisoria il 

giorno 14/06/2013): 

 

a) n. 80 lente intraoculare + cartuccia 

b) n. 2 lente intraoculare fiss scler pmma (1-30 diottrie) 

c) n. 120 circuiti monouso per facoemulsificazione 

d) n. 40 aghi faco 2,75 

e) n. 40 aghi faco 1,8 

f) n. 40 aghi faco 2,2 

g) n. 40 sleeve per faco 2,75 

h) n. 40 sleeve per faco 1,8 

i) n. 40 sleeve per faco 2,2 

j) n. 4 kit vitrectomia anteriore per faco  

k) n. 80 sistema viscoelastico doppio 



 Pag. 2 di 3 

 

VERIFICATO  che non risulta essere presente alcuna convenzione CAT, alcuna convenzione 

Consip attiva e alcuna iniziativa aperta sulla “Vetrina del Mercato Elettronico”  

relativa alla  fornitura in oggetto; 

 

ACCERTATO  che sul mercato elettronico aziendale “Albo fornitori” gestito da CSAmed srl, è 

presente  la categoria merceologica di che trattasi; 

 

RITENUTO  opportuno, in virtù della spesa presunta, dover procedere ad acquisire la fornitura 

di cui sopra mediante indagine di mercato per affidamento diretto; 

 

ACCERTATO   che - con nota del 07/06/2013 Prot. PG/2013/ 13141 - sono state invitate 

all’indagine di mercato di cui trattasi le seguenti ditte: AB MED, Carl Zeiss, 

Prodifarm, Promedical, Sirio Medical e Surgitek, con scadenza il 12/06/2013; 

 

PRESO ATTO che hanno presentato offerta le ditte AB MED e Carl Zeiss e che il Responsabile 

dell’U.O. di Oculistica, interpellato in data 12/06/2013, dichiara con nota del 

13/06/2013 che risulta essere più adatto alle esigenze del reparto il materiale 

proposto dalla ditta AB MED; 

 

ACCERTATO  che la spesa per l’acquisto del materiale di che trattasi è così determinata: 

a) lente intraoculare + cartuccia -  cod. Alcon Acrysoft SA60AT + Alcon 

cartuccia d 8065977763 - € 10.816,00 Iva compresa (x n. 80 pz.) 

b) lente intraoculare fiss scler pmma (1-30 diottrie) – cod. Alcon cilco 

CZ70BD – € 104,00 Iva compresa (x n. 2 pz.) 

c) circuiti monouso per facoemulsificazione – cod. Alcon pack faco FMS 

8065741080 - € 13.068,00 Iva compresa (x n. 120 pz.) 

d) aghi faco 2,75 – cod. Alcon punte Microtip 8065750263 - € 3.872,00 Iva 

compresa (x n. 40 pz.) 

e) aghi faco 1,8 - cod. Alcon punte Microtip 8065750852 - € 3.872,00 Iva 

compresa (x n. 40 pz.) 

f) aghi faco 2,2 - cod. Alcon punte Microtip 8065750852 - € 3.872,00 Iva 

compresa (x n. 40 pz.) 

g) sleeve per faco 2,75 – cod. Alcon set accessori 8065750159 – € 580,80 Iva 

compresa (x n. 40 pz.) 

h) sleeve per faco 1,8 – cod. Alcon set accessori 8065750515 – € 580,80 Iva 

compresa (x n. 40 pz.) 

i) sleeve per faco 2,2 – cod. Alcon set accessori 8065750517 – € 580,80 Iva 

compresa (x n. 40 pz.) 

j) kit vitrectomia anteriore per faco – cod.  Alcon Vitrectomo anteriore infinity 

8065750157 - € 653,40 Iva compresa (x n. 4 pz.) 

k) sistema viscoelastico doppio – cod. Alcon Duovisc 0005710004 - € 8.228,00 

Iva compresa (x n. 80 pz.) 

 

per un totale complessivo pari ad € 46.227,80 Iva compresa; 

 

DETERMINA 

  

per i motivi esposti in premessa 

 

- di affidare la fornitura di materiale di consumo necessario all’U.O. di Clinica Oculistica dell’A.O.U. di 

Sassari, così come segue: 



 Pag. 3 di 3 

Ditta AB MED 

a) lente intraoculare + cartuccia -  cod. Alcon Acrysoft SA60AT + Alcon cartuccia d 8065977763 -             

€ 10.816,00 Iva compresa (x n. 80 pz.) 

b) lente intraoculare fiss scler pmma (1-30 diottrie) – cod. Alcon cilco CZ70BD – € 104,00 Iva 

compresa (x n. 2 pz.) 

c) circuiti monouso per facoemulsificazione – cod. Alcon pack faco FMS 8065741080 - € 13.068,00 

Iva compresa (x n. 120 pz.) 

d) aghi faco 2,75 – cod. Alcon punte Microtip 8065750263 - € 3.872,00 Iva compresa (x n. 40 pz.) 

e) aghi faco 1,8 - cod. Alcon punte Microtip 8065750852 - € 3.872,00 Iva compresa (x n. 40 pz.) 

f) aghi faco 2,2 - cod. Alcon punte Microtip 8065750852 - € 3.872,00 Iva compresa (x n. 40 pz.) 

g) sleeve per faco 2,75 – cod. Alcon set accessori 8065750159 – € 580,80 Iva compresa (x n. 40 pz.) 

h) sleeve per faco 1,8 – cod. Alcon set accessori 8065750515 – € 580,80 Iva compresa (x n. 40 pz.) 

i) sleeve per faco 2,2 – cod. Alcon set accessori 8065750517 – € 580,80 Iva compresa (x n. 40 pz.) 

j) kit vitrectomia anteriore per faco – cod.  Alcon Vitrectomo anteriore infinity 8065750157 -                   

€ 653,40 Iva compresa (x n. 4 pz.) 

k) sistema viscoelastico doppio – cod. Alcon Duovisc 0005710004 - € 8.228,00 Iva compresa (x n. 80 

pz.) 

 

- di dare atto che l’indagine di mercato è stata avviata mediante mercato elettronico aziendale “Albo 

fornitori”; 

 

- di dare atto che l’importo di € 39.680,00 Iva esclusa (€ 46.227,80 Iva compresa) dovrà gravare sulle 

spese correnti di bilancio 2013 e dovrà essere imputato sul conto di costo n. 0501010801 “Acquisti di 

presidi chirurgici e materiale sanitario” – BDGS 05; 

 

- di incaricare il Servizio Farmacia Aziendale all’adozione degli atti per la formalizzazione 

dell’affidamento e all'emissione del relativo ordine alla ditta affidataria. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO ECONOMATO E PATRIMONIO 

(f.to)  Dott. Massimo Temussi 

 

Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget di spesa 

annua assegnata                     

Servizio Provveditorato, Economato e Patrimonio 

Sigla Responsabile  del Servizio Provveditorato Economato e 

Patrimonio  _______________________         

 

Posizione Organizzativa  dott.ssa Vittoria Carta 

Estensore  Dott.ssa Tiziana Soro            

Responsabile del Bilancio in ordine alla 

relativa copertura finanziaria 

 

 

 

f.to Dott.ssa Rosa Maria Bellu 

La presente determina è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di 

Sassari dal 25/06/2013 per la durata di quindici giorni. 

 


